
Id: OJQSX-ALWVC-DRSRW-EVWYO-KWCOL. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR LX/698/2010
RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE

z dnia 28 października 2010 r.

w sprawie ustalenia wysokości zryczałtowanej kwoty na utrzymanie dziecka w placówkach rodzinnych – 
Rodzinnych Domach Dziecka w Koszalinie. 

Na podstawie art. 85 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2009 r. Nr 175, poz. 
1362, Nr 202, poz. 1551, Nr 219, poz. 1706, Nr 221, poz. 1738; z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 229, Nr 
81, poz. 527, Nr 125, poz. 842) Rada Miejska w Koszalinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zryczałtowaną miesięczną kwotę na utrzymanie dziecka w placówkach rodzinnych – 
Rodzinnych Domach Dziecka w Koszalinie, stanowiącą 40% podstawy, o której mowa w art. 78 ust. 2 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2009r. Nr 175 poz. 1362 z późn.zm.). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2011 roku. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Tomasz Czuczak



Id: OJQSX-ALWVC-DRSRW-EVWYO-KWCOL. Uchwalony Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 85a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 
z późn. zm.) środki finansowe na utrzymanie dziecka w placówce rodzinnej przysługują w zryczałtowanej 
kwocie nie niższej niż 34% podstawy miesięcznie. Wysokość podstawy wynosi obecnie 1647 zł, wobec czego 
na utrzymanie dziecka w placówce rodzinnej przysługuje kwota 559,98 zł miesięcznie. Kwota ta obejmuje 
wydatki na: - wyżywienie dziecka, - wyposażenie w odzież, obuwie, bieliznę, przedmioty osobistego użytku, - 
środki higieny osobistej, - podręczniki, pomoce i przybory szkolne, - koszty przejazdu, - zajęcia kulturalne, 
rekreacyjne i sportowe, - zabawki, - opłatę za pobyt w internacie, bursie w przypadku nauki poza siedzibą 
placówki rodzinnej, - miesięczną drobną kwotę do dysponowania przez dziecko. Na terenie Miasta funkcjonują 
dwa Rodzinne Domy Dziecka : Rodzinny Dom Dziecka Nr 2 przy ul. Wańkowicza 5F/1 oraz Rodzinny Dom 
Dziecka Nr 3 przy ul. Jana Pawła II 2/3. Każda z tych placówek zapewnia opiekę dla 9 wychowanków w wieku 
do 18 lat. Dyrektorzy Rodzinnych Domów Dziecka wystąpili z wnioskiem o zwiększenie od stycznia 2011 roku 
zryczałtowanej kwoty na utrzymanie wychowanków, uzasadniając wniosek znacznym wzrostem na przestrzeni 
kilku lat cen żywności, podręczników i pomocy naukowych, środków higieny osobistej oraz kosztów przejazdu. 
Wysokość zryczałtowanej kwoty na utrzymanie dzieci jest nieadekwatna do potrzeb szczególnie, gdy 
w obydwu placówkach większość stanowią wychowankowie w wieku szkolnym 14-17 lat, a wydatki ponoszone 
na ich utrzymanie są znacznie wyższe niż w przypadku młodszych dzieci. Podwyższenie zryczałtowanej kwoty 
na utrzymanie dziecka do wysokości 40% podstawy tj. do kwoty 658,80 zł na jedno dziecko miesięcznie 
(wzrost o 98,82 zł), będzie skutkowało koniecznością zwiększenia budżetów Rodzinnych Domów Dziecka na 
2011 rok o kwotę 21.345,12 zł (po 10.672,56 zł dla placówki). 


